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LSV dosledno drugačija od svih drugih partija 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin održao je 31. marta tribine u naseljima Šumica i Žarko 
Zrenjanin. Okupljenim građanima obratili su se tom prilikom predsednik Gradskog odbora Predrag Perkić, član 
Gradskog odbora Vladimir Tešić i odbornik u Skupštini grada Vladimir Milošev. 

Predrag Perkić se osvrnuo na loše stanje u kojem se naš grad 
nalazi zahvaljujući aktuelnoj vlasti. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine želi da u narednom periodu 
u Zrenjaninu promeni političku praksu koja trenutno vlada, a to 
je da se jedno govori, a drugo radi. Zbog takvog ponašanja 
uslovi života u Zrenjaninu su postali katastrofalni. Smatramo 
da treba na prvom mestu rešavati životne probleme građana. 
Zato smo u prethodnih godinu dana intenzivno razgovarali sa 
njima o tome šta ih najviše muči. To je ono što LSV razlikuje 
od drugih partija – to što su nam građani na prvom mestu – 
objasnio je Perkić. 
Govoreći o stanju u kome se zrenjaninska privreda nalazi 
Vladimir Tešić se osvrnuo i na obećanja predstavnika aktuelne 
vladajuće koalicije. 

- Zrenjaninska privreda je u veoma lošem stanju, svaki peti račun preduzeća je blokiran u Srednjem Banatu, 
svedoci smo da je gradska vlast pompezno obećavala velike investitore iz Kine, Rusije, Italije, Turske, međutim 
od obećanog nismo videli ništa – izjavio je Tešić. 
Milošev je podsetio da Liga socijaldemokrata Vojvodine 26 godina nije menjala svoj program i svoju politiku i da 
tu doslednost građani prepoznaju. 
- Zalažemo se za decentralizaciju, koja bi rešavanje problema građana učinila efikasnijim, ali isto tako od 
zakonodavne, izvršne i sudske vlasti za Vojvodinu nećemo odustati, sve u cilju obezbeđivanja boljeg života za 
građane – poručio je Milošev. 
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Stranački interesi SNS ponovo ispred interesa grada i građana 
 

Nakon što je načelnik Komunalne policije Igor Virijević (inače član Srpske napredne stranke), ponosno na 
sastanku sa predstavnicima političkih partija, na kome je tema bila lepljenje predizbornih plakata na javnim 
površinama, izjavio da je postignut zajednički dogovor kako će izgledati grad pre i posle izbora, predstavnici 
Srpske napredne stranke su pokazali šta misle o tom dogovoru. 
 

  
 

  
 

Naime, naš grad su preplavili plakati Srpske napredne stranke oblepljeni na javnim površinama i po drveću koji 
šalju jasnu poruku da oni misle da su iznad zakona i da za njih ne važe dogovori. Osim što na ovaj način ruže 
grad, u svom maniru da danas govore jedno, sutra rade drugo nastavili su naprednjaci u Zrenjaninu i u 
predizbornoj kampanji. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu pita dokle će vladajuća koalicija obmanjivati javnost i 
zanemarivati interese građana. Postavljamo pitanje da li to zrenjaninski naprednjaci pokazuju da im je više stalo 
do stranačkog interesa nego do opšte dobrobiti našeg grada i građana. Kao što nisu ispunili obećanja koja su dali 
građanima u vezi za fabrikom vode, izgradnjom obilaznice, brzog puta do Beograda i mnoga druga, tako ni u 
kampanji ne mogu da drže reč jedan jedini dan. 
Podsećamo da je LSV prva stranka koja je u Zrenjaninu još 2008. godine inicirala potpisivanje međustranačkog 
sporazuma o lepljenju predizbornog propagandnog materijala. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da je nedopustivo da interesi jedne grupacije budu ispred interesa celog 
grada i svih građana koji u njemu žive. Mi želimo da naš grad bude lepše mesto za život, jer Zrenjaninci i 
Zrenjaninke zaslužuju bolje. Zbog toga pozivamo građane da 24. aprila dignu glavu i kažu ne bahatosti, 
neodgovornosti i nepristojnosti. 
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Perkić: Konkretnim delima do boljeg života 
 

U utorak 29. marta u Elemiru i Tarašu održane su tribine na kojima su se prisutnima odratili predsednik Gradskog 
odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Predrag Perkić i potpredsednik LSV Zrenjanin Aleksandar 
Rudić. 

Aleksandar Rudić je poručio prisutnima da je decentralizacija 
preko potrebna, kako države Srbije, tako i decentralizacija 
lokalne samouprave. 
- Primeri zemalja članica Evropske Unije, kao što su Mađarska, 
Slovačka, Češka, Poljska, govore nam da ukoliko želimo 
uređenu državu koja će prepoznavati potrebe i probleme 
stanovništva, neophodno je da decentralizujemo državu i 
lokalne samouprave – naveo je Rudić. 
- Davanjem većih ovlašćenja seoskim mesnim zajednicama, 
bilo bi omogućeno da se svi zainteresovani uključe u procese 
donošenja odluka kada se radi o lokalnim pitanjima i 
problemima. Pored toga, uvođenjem člana Gradskog veća 
zaduženog za oblast sela i ruralnog razvoja napravio bi se 
kvalitativan korak napred ka unapređivanju odnosa grada 
prema naseljenim mestima – istakao je Rudić. 
Predrag Perkić se osvrnuo na trenutno stanje u gradu za koje je 
odgovorna aktuelna vlast, kao i na razliku koja postoji kada je u 
pitanju Liga socijaldemokrata Vojvodine i druge političke 
stranke. 
- Dominantna politička praksa lokalnih političara da jedno 
misle, drugo govore, a treće rade je nedopustiva. Zbog takvog 
ponašanja uslovi života u Zrenjaninu su postali katastrofalni, a 
to je moguće promeniti jedino kvalitetnim, stručnim i predanim 
radom. Razlika između Lige socijaldemokrata Vojvodine i 
stranaka koje čine akuelnu gradsku vlast je ta što iza naših reči 

stoje čvrsta i nepromenjena ubeđenja, ali i konkretna dela – zaključio je Perkić. 
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Na prvom mestu posvetiti se rešavanju životnih problema 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine organizovao je sinoć, 28. marta, tribinu u Lazarevu, na kojoj su 
sa stanovnicima Lazareva razgovarali Predrag Perkić predsednik Gradskog odbora Lige socijaldemokrata 
Vojvodine, Bojana Begović potpredsednica Gradskog odbora i Aleksandar Marton pokrajinski poslanik. 

 
Predrag Perkić je kazao prisutnima da je Liga socijaldemokrata 
Vojvodine uvek bila dosledno drugačija od drugih i da će se 
LSV potruditi da zrenjaninsku političku scenu upristoji, da 
ponovo građanima vrati poverenje u izgovorenu reč, koje je 
aktuelna politička vlast za četiri godine uspela da obesmisli. 
- Mi iz Lige socijaldemokrata Vojvodine smo uvek odgovorno 
stajali iza svake izgovorene reči, to je naš princip rada i zato 
smo uvek građane i građanke smeli da pogledamo u oči – 
izjavio je Perkić, dodajući da je posebno važno da na vlasti 
budu odgovorni, pošteni i vredni ljudi kojima su građani na 
prvom mestu. 
Begović je naglasila da se LSV zalaže za društvo koje daje 
šansu mladosti. 

- Izuzetno je važno da mladi ljudi dobiju priliku da rade i žive normalno u svom mestu i svojoj državi, jer su oni 
budućnost jednog društva. Rešenje problema mladih nije u odlasku iz zemlje, već su upravo mladi rešenje za 
probleme sa kojima se naše društvo suočava – objasnila je Begović. 
Marton je poručio da smatra da naseljena mesta zaslužuju bolje uslove za život. 
- Potrebno je povećati stepen decentralizacije i preneti određene nadležnosti na mesne zajednice kako bi 
stanovnicima naseljenih mesta bio olakšan život. Takođe, smatramo da treba staviti veći akcenat na naseljena 
mesta u Zrenjaninu – istakao je Marton pozivajući sve prisutne da 24. aprila izađu na izbore i glasaju za Ligu 
socijaldemokrata Vojvodine. 
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Našim preduzetnicima i paorima iste subvencije kao i strancima 
 

Predsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Predrag Perkić je na konferenciji za 
novinare održanoj u utorak 29. marta, podsetio sugrađane da se Liga socijaldemokrata Vojvodine zalaže za bolje 
uslove domaćim privrednicima i poljoprivrednicima. 

Kompanije, firme, preduzetnici i poljoprivrednici u našoj 
zemlji moraju imati jednako pravo na jednake subvencije i 
stimulacije kao i stranci. 
Autonomnoj pokrajini Vojvodini i čitavoj Republici Srbiji je 
potrebno privlačenje stranog kapitala, ali to ne znači da naši 
građani u odnosu na strance smeju biti građani drugog reda. 
Uvereni smo da su naši preduzetnici i poljoprivrednici jednako 
sposobni da uz pogodnosti kakve se daju strancima, zaposle 
domaće radnike i omoguće razvoj naših mesta. 
Sa druge strane, vrlo često vidimo da su subvencije koje se daju 
strancima teško zamislive za naše ljude koji umeju i hoće da 
pod istim uslovima nešto proizvedu. 
Izuzetno je važno i što na taj način, kapital ostaje ovde u našoj 
zemlji, umesto da se ovde koriste pogodnosti i zarađuje, a 

novac izvlači na strane račune. 
Dajući stimulacije samo strancima stimulišemo velike svetske korporacije koje porez i dobit plaćaju u svojim 
matičnim zemljama, ili u poreskim rajevima. 
Ovako ćemo subvencionisati našu privredu i poljoprivredu, kako bi postale konkurentne na globalnom tržištu a 
samim tim stimulisati izvoz i smanjiti trgovinski deficit. 
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REŠAVANJE ŽIVOTNIH PROBLEMA NA PRVOM MESTU! 
 

Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 

 ŽIVOTNE PROBLEME GRAĐANA PRVO REŠITI.  
U Birčaninovoj ulici veliki problem predstavlja prolazak teških kamiona koji stvaraju duboke kolotrage pa 
automobili grebu donjim delom o asfalt, dok se kuće tresu kada prolaze kamioni. 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 
U Čenti i Tarašu su nam se požalili na veoma loše stanje doma kulture. 
 KULTURA MORA STIĆI DO SVAKOG NASELJENOG MESTA 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 
Zasukati rukave i u naselju Bolnica-Berbersko srediti Begejski kanal i stazu pored Begeja i urediti jezero kod 
Žitoprodukta! 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 
Naši sugrađani su zabeležili zapušteno stanje u kome se nalazi park kod Crvenog krsta (Plankova bašta), ali i 
dečije igralište u Orlovatu i drugim naseljenim mestima. 
DETINJSTVO NAŠE DECE MOŽE BITI MNOGO LEPŠE, SITNICE ČINE ŽIVOT. 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 
Lekar opšte prakse u Taraš i mnoga druga mesta dolazi samo nekoliko puta nedeljno pa tako stanovnici tih mesta 
moraju da odlaze i po nekoliko desetina kilometara do lekara. 
 LEČENJE LJUDI U NASELJENIM MESTIMA MORA BITI PRIORITET. 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.youtube.com/channel/UCNDV0Yvrl9oPyqQga4ZJ78w 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 


